
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 2,488,089 2,548,019 △59,930

국 129,773 129,773 0

시 79,746 79,746 0

구 2,278,570 2,338,500 △59,930

공공 보건행정 및 감염병 예방 1,844,934 1,904,864 △59,930

국 129,773 129,773 0

시 79,746 79,746 0

구 1,635,415 1,695,345 △59,930

공공 보건행정 관리 1,152,540 1,198,154 △45,614

국 3,050 3,050 0

시 3,550 3,550 0

구 1,145,940 1,191,554 △45,614

보건진료서비스 354,367 394,260 △39,893

201 일반운영비 17,473 21,496 △4,023

01 사무관리비 3,138 3,184 △46

○방사선피폭선량측정비 138 184 △46경정 137,700원

02 공공운영비 14,335 18,312 △3,977

○시설장비유지비 14,335 18,312 △3,977

ο 방사선장비 유지보수비 12,972 16,312 △3,340

·디지털 방사선 촬영장치

3,960 6,600 △2,640

·골밀도 촬영기 300 1,000 △700

ο 물리치료장비 유지보수비 363 1,000 △637

경정 3,960,000원

경정 300,000원

경정 363,000원

405 자산취득비 266,610 302,480 △35,870

01 자산및물품취득비 266,610 302,480 △35,870

○디지털 방사선촬영장치 구입

264,338 300,000 △35,662

○민원실 금고구입 672 880 △208

경정 264,337,500원

경정 671,500원

보건소 민원실 운영 13,818 13,884 △66

201 일반운영비 13,818 13,884 △66

01 사무관리비 13,818 13,884 △66

○신용카드 단말기 임차료 198 264 △66경정 198,000원

보건기관 시설물 유지관리 719,564 722,010 △2,446

201 일반운영비 413,809 416,255 △2,446

01 사무관리비 5,588 7,564 △1,976

○안마의자 임차료 1,977 3,953 △1,976경정 1,976,400원

02 공공운영비 408,221 408,691 △470

○청사시설관리운영비 408,221 408,691 △470

ο 핸드폰요금 490 960 △470경정 490,000원

의약업 및 응급의료관리 6,632 8,200 △1,568

201 일반운영비 5,132 6,700 △1,568



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,132 5,700 △1,568

○지역보건의료심의위원회 참석수당

680 2,100 △1,420

○지역보건의료계획서 등 책자 제본

1,452 1,600 △148

경정 680,000원

경정 1,452,000원

구강보건실 운영 50,559 52,200 △1,641

201 일반운영비 19,583 20,400 △817

01 사무관리비 14,067 14,400 △333

○불소양치용액 배부통 구입 2,888 3,000 △112

○구강보건실 운영 5,779 6,000 △221

경정 2,887,380원

경정 5,778,620원

02 공공운영비 766 1,000 △234

○치과실장비 유지보수비 766 1,000 △234경정 766,000원

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○구강보건 어린이 뮤지컬 공연

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

405 자산취득비 2,976 3,800 △824

01 자산및물품취득비 2,976 3,800 △824

○고압증기멸균기 구입 2,976 3,800 △824경정 2,976,000원

방역소독 및 감염병 관리 692,394 706,710 △14,316

국 126,723 126,723 0

시 76,196 76,196 0

구 489,475 503,791 △14,316

방역소독 및 감염병 예방 강화 404,524 417,840 △13,316

201 일반운영비 12,340 12,674 △334

01 사무관리비 8,900 8,954 △54

○방역소독 유공자 표창 0 54 △54경정 0원

02 공공운영비 3,440 3,720 △280

○감염병전용 핸드폰 요금 440 720 △280경정 439,630원

206 재료비 135,850 136,000 △150

01 재료비 135,850 136,000 △150

○생물학적방제(미꾸라지) 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

301 일반보상금 1,050 1,550 △500

11 기타보상금 0 500 △500

○민간(동)자율방역단 등 사고 발생자 치료비

0 500 △500경정 0원

307 민간이전 116,494 126,800 △10,306

01 의료및구료비 44,182 50,000 △5,818

○감염병검사시약 및 소모품 44,182 50,000 △5,818

ο 클라미디아 외 65종 검사시약

44,182 50,000 △5,818경정 44,181,890원

05 민간위탁금 72,312 76,800 △4,488



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 방역소독 및 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소독대행운영 72,312 76,800 △4,488경정 72,311,300원

405 자산취득비 103,349 105,375 △2,026

01 자산및물품취득비 103,349 105,375 △2,026

○방역차(고압분무) 구입 39,965 40,200 △235

○실험실 냉난방기 교체 2,637 2,775 △138

○성병진단검사장비(PCR) 구입

53,347 55,000 △1,653

경정 39,964,540원

경정 2,636,250원

경정 53,347,000원

결핵환자관리사업 24,424 25,424 △1,000

307 민간이전 1,500 2,500 △1,000

01 의료및구료비 1,500 2,500 △1,000

○결핵환자 영양제 1,500 2,500 △1,000경정 1,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 12,089,955 11,497,279 592,676

국 4,470,498 4,332,704 137,794

지 214,900 214,900 0

시 3,392,651 2,979,766 412,885

구 4,011,906 3,969,909 41,997

구민생활 건강증진 지원 12,038,617 11,430,469 608,148

국 4,470,498 4,332,704 137,794

지 214,900 214,900 0

시 3,392,651 2,979,766 412,885

구 3,960,568 3,903,099 57,469

주민건강증진서비스 지원 1,150,555 1,138,602 11,953

국 561,091 554,491 6,600

시 280,546 277,246 3,300

구 308,918 306,865 2,053

운동클리닉 운영 8,142 9,000 △858

201 일반운영비 8,142 9,000 △858

02 공공운영비 3,142 4,000 △858

○운동시설장비 수리비 및 관리비

3,142 4,000 △858경정 3,142,000원

건강도시사업 18,731 19,120 △389

201 일반운영비 18,731 19,120 △389

02 공공운영비 2,611 3,000 △389

○서태평양건강도시연맹 연회비

611 1,000 △389경정 610,042원

지역사회 통합건강증진사업 810,492 797,292 13,200

국 405,246 398,646 6,600

시 202,623 199,323 3,300

구 202,623 199,323 3,300

101 인건비 571,700 558,500 13,200

국 285,850 279,250 6,600

시 142,925 139,625 3,300

구 142,925 139,625 3,300

04 기간제근로자등보수 571,700 558,500 13,200

○기간제근로자 인건비(건생, 방문, 영양플러스

사업 등 인건비, 교육비 등)(성립전포함)

571,700 558,500 13,200경정 571,700,000원

국 285,850 279,250 6,600

시 142,925 139,625 3,300

구 142,925 139,625 3,300

공공보건 의료사업 지원 4,367,216 4,376,216 △9,000

국 2,116,113 2,116,113 0

시 1,058,132 1,058,208 △76

구 1,192,971 1,201,895 △8,924

예방접종사업 운영 지원 63,488 72,298 △8,810

307 민간이전 58,630 67,440 △8,810



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 공공보건 의료사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 58,630 67,440 △8,810

○B형간염 유료예방접종 7,000 14,400 △7,400

○인플루엔자 예방접종 22,590 24,000 △1,410

경정 7,000,000원

경정 22,590,000원

필수예방접종 행위수가료(시) 190 380 △190

시 76 152 △76

구 114 228 △114

307 민간이전 190 380 △190

시 76 152 △76

구 114 228 △114

01 의료및구료비 190 380 △190

○필수예방접종 행위수가료 190 380 △190경정 190,000원

시 76 152 △76

구 114 228 △114

출산장려 정책 및 모자보건 관리 2,445,047 2,039,852 405,195

국 709,728 678,534 31,194

지 214,900 214,900 0

시 831,121 471,460 359,661

구 689,298 674,958 14,340

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 110,000 56,000 54,000

국 55,000 28,000 27,000

시 27,500 14,000 13,500

구 27,500 14,000 13,500

307 민간이전 110,000 56,000 54,000

국 55,000 28,000 27,000

시 27,500 14,000 13,500

구 27,500 14,000 13,500

01 의료및구료비 110,000 56,000 54,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

110,000 56,000 54,000경정 110,000,000원

국 55,000 28,000 27,000

시 27,500 14,000 13,500

구 27,500 14,000 13,500

난청조기진단 12,600 4,212 8,388

국 6,300 2,106 4,194

시 3,150 1,053 2,097

구 3,150 1,053 2,097

307 민간이전 12,600 4,212 8,388

국 6,300 2,106 4,194

시 3,150 1,053 2,097

구 3,150 1,053 2,097

01 의료및구료비 12,344 3,956 8,388

○신생아청각선별검사비지원

12,344 3,956 8,388경정 12,344,000원

국 6,172 1,978 4,194

시 3,086 989 2,097

구 3,086 989 2,097

모자건강관리지원 34,243 35,500 △1,257



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 18,243 19,500 △1,257

01 의료및구료비 18,243 19,500 △1,257

○임산부 철분제 및 엽산제 지원

13,743 15,000 △1,257경정 13,742,680원

I-Mom 클린 육아용품 지원사업 344,064 0 344,064

시 344,064 0 344,064

301 일반보상금 344,064 0 344,064

시 344,064 0 344,064

01 사회보장적수혜금 344,064 0 344,064

○I-Mom 클린 육아용품 지원(성립전포함)

344,064 0 344,064384,000원*896명

시 344,064 0 344,064

취약계층 의료지원 1,505,278 1,305,278 200,000

국 733,056 633,056 100,000

시 355,851 305,851 50,000

구 416,371 366,371 50,000

희귀난치성 질환자 의료비 지원 603,716 403,716 200,000

국 301,858 201,858 100,000

시 150,929 100,929 50,000

구 150,929 100,929 50,000

307 민간이전 603,716 403,716 200,000

국 301,858 201,858 100,000

시 150,929 100,929 50,000

구 150,929 100,929 50,000

05 민간위탁금 603,716 403,716 200,000

○희귀난치성질환자의료비지원

603,716 403,716 200,000경정 603,716,000원

국 301,858 201,858 100,000

시 150,929 100,929 50,000

구 150,929 100,929 50,000

행정운영경비(건강증진과) 51,338 66,810 △15,472

인력운영비(건강증진과) 18,831 34,303 △15,472

인력운영비 세부사업(건강증진과) 18,831 34,303 △15,472

101 인건비 18,831 34,303 △15,472

03 무기계약근로자보수 18,831 34,303 △15,472

○상용직인건비(운동처방사1명, 11호봉) 18,831 34,303 △15,472

ο 기본급 14,189 24,097 △9,908

ο 시간외수당 641 2,567 △1,926

ο 연차유급수당 0 989 △989

ο 급식비 650 1,560 △910

ο 명절휴가비 1,217 2,410 △1,193

ο 체육행사비 20 40 △20

ο 위험수당 700 1,680 △980

ο 여비 400 960 △560

경정 14,188,530원

경정 640,020원

경정 0원

경정 650,000원

경정 1,216,270원

경정 20,000원

경정 700,000원

경정 400,000원



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ο 정근수당 1,014 0 1,0141,013,430원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도건강생활지원센터

정책: 지역주민 평생건강관리

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도건강생활지원센터 689,215 694,687 △5,472

국 11,050 11,050 0

시 5,525 5,525 0

구 672,640 678,112 △5,472

지역주민 평생건강관리 587,059 592,531 △5,472

국 11,050 11,050 0

시 5,525 5,525 0

구 570,484 575,956 △5,472

주민건강증진서비스 지원 587,059 592,531 △5,472

국 11,050 11,050 0

시 5,525 5,525 0

구 570,484 575,956 △5,472

송도건강생활지원센터 운영지원 357,511 362,983 △5,472

201 일반운영비 334,871 340,219 △5,348

02 공공운영비 325,527 330,875 △5,348

○복합문화시설유지관리 325,527 330,875 △5,348

ο 청사지역열난방 요금 26,000 30,000 △4,000

ο 소방안전협회비 37 85 △48

ο 통신사용료(인터넷, 비상콜전화 등)

920 1,020 △100

ο 신용카드결제 수수료 160 360 △200

ο 차량유지비 3,000 4,000 △1,000

경정 26,000,000원

경정 37,000원

경정 920,000원

경정 160,000원

경정 3,000,000원

301 일반보상금 980 1,104 △124

11 기타보상금 980 1,104 △124

○민원안내 봉사자 급량비 980 1,104 △124경정 980,000원


